20. *Apprehensum est bestia.* Caput est vivus Antichristus. — *Pseudopropheta.* Insigne illius secessum est. — *Cum enim dicitur.* (ch. XI. 18). Le règne de l'infidélité alors slaturus ne se relèvera que par l'Antechrist prescurus, de quo dictum est supra, capite 14. n. 11, et sequentibus, ubi estiam que ho habentur explicata sunt. — *Hic duo.* Antichristus et pseudopropheta. — *In stagnum ignis ardentes sulphure.* In stagnum ignis sulphure igne inferno flagrant.

21. *Et omnes atque saturate sunt.* Hoc proprio et sine alia metaphorâ intelligitur: in campo enim inimico prostrati resiliuntur, qui concursum ab avibus.

Cap. XX. — 1. *Vidi angelum.* Angelum bonum; intellige praesidem inferni, juxta ea que dicimus, 9. n. 1. *Angelum inveni.*

2. *Ligavit eum.* Irruit detinut in infernum, et, ne electos ad Ecclesiam venturos impedit, prohibuit. — *Per omnes mille.* Milli annis universalis tempore complicita a Christi morte usque ad Tempus Antichristi, et non tempus definitus pro indefilto.

3. *Clostrat, et signavit super illum.* Clausit abyssum, et portam signavit, non modo aperte ostendit, sed, inveniens, et omnes exaudi potestatis admittit.

4. *Locis conseruauerunt mille annos.* Iherusalem vesti Antichristis. — *Modico tempore.* Tribus annis dimidio, quod est tempus regni Antichristi.

5. *Et vidi sedes.* Magnificas et augustas; has enim significat vox græca θρόνος. Sedes ha sunt throni in quibus per mille annos Ecclesiae annis resident animæ decollatorum propter Iesum, et qui non adoraverunt bestiam. Sunt enim ipsæ in celo reges et principes, Deo

## CHAPITRE XX.

decollatorum propter testimonium Jesu et propter virum Dei, et qui non adoraverunt bestiam, neque imaginem ejus, nec accepterunt characterem ejus in frontibus aut in manus suis, et vixerunt, et regnaverunt cum Christo secundum annos.

5. *Ceteri mortuorum non vixerant,* donec consummetur mille anni: hec est.

6. *Beatus et sanctus,* qui habet partem in resurrectione prima; in his secundum mors non habuit potestatis; sed erunt sacerdotes Dei et Christi, et regnabunt cum illo mille annis.

7. *Et cum consummari fuerint mille anni,* solvetur Satana de carcere suo, et exhibet et seducet Gentes, que sunt eis quiescentes angulos terræ, a Gog et Magog, et congregabit eos in prælimum, quem numerus sit stet acutus mari. [a Ezech. 39. 2.]

8. *Et ascendenter super latitudinem terre,* et circuerunt castra sanctorum et civitatem dilectam.

9. *Et descendit ignis a Deo de celo,*

5. *Hinc est resurrexione prima.* La gloire qui laquelle les saints vivent avec Jésus-Christ, est pour eux une première resurrection. Les leurs participants &c cœurs pieux, dont leurs corps ne rejoignent qu'après la résurrection générale. Il n'entreprend pas dans la cité céleste avant l'accomplissement des mille ans qui aura lieu à la résurrection générale.

6. *Et regnabunt cum illis mille annis.* Cest-a-dire que Jésus-Christ a fait entrer en participation de son royaume, regne qui s'étend depuis Constantin jusqu'à l'Antechrist, regne qui a succédé aux combats des trois premiers siècles, et qui va se terminer par le grand combat de la fin des siècles, après lequel Jésus-Christ reviendra en glore. [Pape.

7. *Sollevetur Sodoma.* Le dragon sera défermé dans l'abîme depuis Constantin sera enfin délivré au temps de l'Antechrist. L'Idolatrie repartira pour séduire les nations. Gog et Magog qui figurent ces nations ennemis repartissent et conspirent de nouveau contre l'Eglise.

8. *Super latitudinem terræ.* La persécution contre l'Eglise deviendra générale.

9. *Et descendit ignis a Deo.* Ce feu descendu du ciel, c'est le feu vengeur qui précédera Jésus-Christ dans son dernier avènement.

quasi assidentes, eisque visione frumenta. — *Et iudicium datum est illis.* Quia a Deo creasti et destinati sunt diuersi, ut cum Christo in die iudicii judicent orbem. — *Et annos decollatorum.* Annos sanctos vidi; sed eis pecuniarum commemorat, qui pro Christo interfecisti, ut christians, et si prescriberem qui extremitate morti sunt, annos adiutorum ad Christum, et pro Christo interfecisti, ut annos decollatorum, et annos decollationis. — *Et ceteri.* Et ceteri annas decollatorum, ut Marci ultimo cap. n. 7: *Dicte discipulis ejus, et Pedro, ilij est, et peculiariter Petrus.* — *Propter testimonium Jesu.* Qui palam Jesum confitebantur. — *Et propter verbum Dei.* Ut quia verbum Dei predicabant, in isti, Evangelio, et apostoli predicatione. — *Et deinceps.* Qui palam Jesus predicabant, et annos decollationis. — *Et annos decollatorum.* — *Non vicerunt.* Reprobati, damnati. — *Non vicerunt vita beata;* sed ierunt in mortem primam, id est, in damnationem animæ in gehenna. — *Deinde conseruauerunt mille anni.* Huius secundum est vita temporalis, ut ea non per resurrectionem, sed cum morte secunda.

6. *Bonitatem et sanctitatem.* Non amplius spes, sed re ipsa.

7. *In secunda mors non habet testamentum.* Secunda mors est eterna damnatio ad penas inferni. — *Bunt sacerdos Dei et Christi.* Sacerdos metaphoricus appellat, qui semper Deo seipso et laudis sacrificium illi offerunt sine fine. — *Mille annos.* Ut explicavimus n. 4.

8. *Angulos, plagues, regiones.* — *Gog et Magog.* Quasi dicunt: Quia etiam Gog et Magog, quam enim Gog et Magog sparsit, atque annos tempore, sed sunt certe gentes, quae annos tempore, et annos tempore, quam Ezechiel. c. 38 n. 2, et etiam hunc Joannis apellat Gog et Magog. Est exercitus antichristi, et nationes illam confantes, Scythæ, Turcæ, Tartari, nam Magog esse Scythas colligit ex Genes. c. 10, ubi filii Japheth vocantur Magog, a quo inhabitant et nominant est Scythia, ut doceat Josephus, lib. 1 Anzq., cap. 11.